Commiissione di Vigilanza sui Fondi Pensione
Bilancio di Previsione dell'esercizio 2024

SPESE

Previsioni
definitive
dell'anno 2023

Previsioni di competenza dell'anno 2024

CONTO C
Variazioni

Residui presunti
alla fine

dell'anno 2023

Previsioni di cassa

Somme risultanti per I'anno 2024

Denominazione In aumento In diminuzione

Codice

U.1.00.00.00.000 Spese correnti 4.317.032,41 17.213.471,26 1.159.000,00 1.146.000,00 17.226.471,26 21.393.503,67

U.1.01.00.00.000

Redditi da lavoro dipendente

453.803,51

10.192.000,00

230.000,00

327.000,00

10.095.000,00

10.548.803,51

U.1.01.01.01.001

Arretrati  per anni precedenti
corrisposti al personale a tempo
indeterminato

309.000,00

309.000,00

U.1.01.01.01.002

Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo indeterminato

5.680.000,00

20.000,00

5.700.000,00

5.700.000,00

U.1.01.01.01.003

Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

11.132,42

160.000,00

160.000,00

171.132,42

U.1.01.01.01.004

Indennita ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per
missione, corrisposti al personale
a tempo indeterminato

885.000,00

17.000,00

902.000,00

902.000,00

U.1.01.01.01.005

Arretrati  per anni precedenti
corrisposti al personale a tempo
determinato

13.000,00

13.000,00

U.1.01.01.01.006

Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo determinato

710.000,00

70.000,00

780.000,00

780.000,00

U.1.01.01.01.007

Straordinario per il personale a
tempo determinato

25.000,00

25.000,00

25.000,00

U.1.01.01.01.008

Indennita ed altri
esclusi i rimborsi spesa
documentati per missione,
corrisposti al personale a tempo
determinato

compensi,

40.000,00

19.000,00

59.000,00

59.000,00
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SPESE
Previsioni di competenza dell'anno 2024
CONTO Residui presunti Previsioni — = s
. . .. Variazioni Previsioni di cassa
LU GRS Somme risultanti per I'anno 2024
Codice Denominazione dell'anno 2023 dell'anno 2023 In aumento In diminuzione

Contributi per asili nido e strutture

sportive, ricreative o di vacanza
U.1.01.01.02.001 |Mmesse @ disposizione  dei 316,00 125.000,00 7.000,00 ; 132.000,00 132.316,00

lavoratori dipendenti e delle loro

famiglie e altre spese per il

benessere del personale
U.1.01.01.02.002 _ |Buoni pasto 117.758,53 70.000,00 53.000,00 _ 123.000,00 240.758,53
U.1.01.01.02.999  |Atre spese peril personale n.a.c. 134,20 10.000,00 ; ; 10.000,00 10.134,20
U.1.01.02.01.001 gg;g':;g obbligatori  per il 324.462,36 |  1.950.000,00 40.000,00 ; 1.990.000,00 2.314.462,36
U.1.010201.002 |COontribut previdenza - 210.000,00 4.000,00 - 214.000,00 214.000,00

complementare
U.1.01.02.02.001 _ |Assegni familiari _ 5.000,00 - 5.000,00 _ _
U.1.02.00.00.000 'dr:ﬁ,‘m‘: e fasse a carico 162.140,34 950.000,00 15.000,00 200.000,00 765.000,00 927.140,34
U.1.02.01.01.001 |mposta regionale sulle attivita 138.183,34 690.000,00 10.000,00 i 700.000,00 838.183,34

produttive (IRAP)
U.1.0201.06001 |1assa elo tariffa smaltimento 23.700,00 55.000,00 : : 55.000,00 78.700,00

rifiuti solidi urbani
U.1.0201.11.001 | MPosta comunale sugliimmobil . 200.000,00 : 200.000,00 : .

Imposte, tasse e proventi
U.1.02.01.99.999 assimilati a carico dell'ente n.a.c. 257,00 5.000,00 5.000,00 - 10.000,00 10.257,00
U.1.03.00.00.000 _ |Acquisto di beni e servizi 3.208.251,81 3.827.000,00 861.000,00 454.000,00 4.234.000,00 7.442.251,81
U.1.03.01.01.001 _ |Giornali e riviste 2.199,97 7.000,00 3 3 7.000,00 9.199,97
U.1.03.01.01.002 _ |Pubblicazioni : ; 3 3 3 :
U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 6.866,26 10.000,00 - - 10.000,00 16.866,26
U.1.03.01.02.005 Accessori per uffici e alloggi - - - - - -
U.1.03.01.02.006 Materiale informatico 4.442 .10 7.000,00 - - 7.000,00 11.442,10
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SPESE
Previsioni di competenza dell'anno 2024
CONTO Residui presunti Previsioni S p L
. . e Variazioni Previsioni di cassa
LU GRS Somme risultanti per I'anno 2024
Codice Denominazione dell'anno 2023  dell'anno 2023 In aumento In diminuzione
Beni per attivita di
U.1.03.01.02.009 890,62 1.000,00 - - 1.000,00 1.890,62
rappresentanza
U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo ) ) i i i )
n.a.c.
U.1030201001 [|Ogani  istituzionali 125,56 580.000,00 . . 580.000,00 580.125,56
dell'amministrazione - Indennita
U.1030201002 [Ogan ~ istituzionali 24.727,15 50.000,00 5.000,00 . 55.000,00 79.727,15
dell'amministrazione - Rimborsi
Compensi agli organi istituzionali
di revisione, di controllo ed altri
U.1.03.02.01.008 incarichi istituzionali 15.118,66 25.000,00 - - 25.000,00 40.118,66
dell'amministrazione
U.1.03.02.02.001 |Rimborso per viaggio e trasloco 83.958,60 160.000,00 - - 160.000,00 243.958,60
U.103.0202002  [fndennta di missione e d 80.000,00 140.000,00 - - 140.000,00 220.000,00
Organizzazione e partecipazione
U.1.03.02.02.005 a manifestazioni e convegni 37.725,57 81.000,00 - 11.000,00 70.000,00 107.725,57
U.1.03.02.04.004 |AAcquisto di servizi per formazione 6.811,00 5.000,00 - - 5.000,00 11.811,00
obbligatoria
Acquisto di servizi per altre spese
U.1.03.02.04.999 per formazione e addestramento 32.241,76 40.000,00 10.000,00 - 50.000,00 82.241,76
n.a.c.
U.1.03.02.05.001 Telefonia fissa 20.649,24 10.000,00 - - 10.000,00 30.649,24
U.1.03.02.05.002 Telefonia mobile 23.301,36 10.000,00 - - 10.000,00 33.301,36
U.1.03.0205.003 |hccesso a banche dali e a 89.881,42 120.000,00 - - 120.000,00 209.881,42
pubblicazioni on line
U.1.03.02.05.004 Energia elettrica 128.382,64 200.000,00 - 60.000,00 140.000,00 268.382,64
U.1.03.02.05.005 Acqua - - - - - -
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Previsioni di competenza dell'anno 2024
CONTO Residui presunti Previsioni . L T
. . aes Variazioni Previsioni di cassa
LU GRS Somme risultanti per I'anno 2024
Codice Denominazione dell'anno 2023 dell'anno 2023 In aumento In diminuzione
U.1.03.02.05.006 _ |Gas - - - - - -
U.1.03.02.05.007 _|Spese di condominio 549.683,60 60.000,00 - - 60.000,00 609.683,60
U.1.03.02.05.999 :t:rgze @ canoni per altri serviz 407,35 1.000,00 . . 1.000,00 1.407,35
U.1.03.02.07.001 _|Locazione di beni immobili 488.603 51 647.000,00 - 127.000,00 520.000,00 1.008.603,51
U.1.03.02.07.002 Noleggi di mezzi di trasporto 5.770,25 18.000,00 - - 18.000,00 23.770,25
U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 20.560,51 110.000,00 - 25.000,00 85.000,00 105.560,51
U.1.03.02.08.002 |-8asing operativo di attrezzature 11.057,40 20.000,00 : : 20.000,00 31.057,40
€ macchinari
U.1.03.02.09.003 |vandtenzione  ordinaria e - 5.000,00 . . 5.000,00 5.000,00
riparazioni di mobili e arredi
Manutenzione ordinaria e
U.1.03.02.09.004 riparazioni di impianti e 51.348,22 70.000,00 5.000,00 - 75.000,00 126.348,22
macchinari
U.1.03.0209008 |vanutenzione ordinaria e - 5.000,00 . . 5.000,00 5.000,00
riparazioni di beni immobili
U.1.03.02.10.001 |ncarichi libero professionali di 40.462,76 30.000,00 20.000,00 ; 50.000,00 90.462,76
studi, ricerca e consulenza
U.1.03.02.11.001 Interpretariato e traduzioni 3.952,80 5.000,00 - - 5.000,00 8.952,80
U.1.03.02.11.006 Patrocinio legale - - - - - -
U.1.03.02.11.007 Patrocinio legale gratuito a carico ) ) i i i )
dello Stato
U.1.03.02.11999 |Atre prestazioni professionali & 445 547 59 420.000,00 - 20.000,00 400.000,00 845.217,20
specialistiche n.a.c.
U.1.03.02.12.001 [|Acauisto di servizi da agenzie di 92.482,58 170.000,00 . 95.000,00 75.000,00 167.482,58
lavoro interinale
U.1.03.02.12.004 | "rocint formativi extracurricular . 30.000,00 : : 30.000,00 30.000,00
U.1.03.02.13.001 |>erVid disorveglianza e custodia 67.021,60 60.000,00 - - 60.000,00 127.021,60
U.1.03.02.13.002 _|Servizi di pulizia e lavanderia 46.362,84 90.000,00 - - 90.000,00 136.362,84
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CONTO Residui presunti Previsioni W 1 Somp L
. . .. Variazioni Previsioni di cassa
LU GRS Somme risultanti per I'anno 2024
Codice Denominazione dell'anno 2023 dell'anno 2023 In aumento In diminuzione
U.1.03.02.13.003 | rasporti, traslochi e facchinaggio 16.710,06 100.000,00 - 80.000,00 20.000,00 36.710,06
U.1.03.02.13.004 _ |Stampa e rilegatura 21.486,97 15.000,00 5.000,00 3 20.000,00 41.486,97
U.1.03.02.16.002 _ |Spese postali 8.115,02 9.000,00 1.000,00 _ 10.000,00 18.115,22
Spese per accertamenti sanitari
U.1.03.02.18.001 |resi  necessari  dallattivita 2.091,50 5.000,00 5.000,00 - 10.000,00 12.091,50
lavorativa
Servizi di rete per trasmissione
U.1.03.02.19.004 |dati e VolP e relativa 45.532,17 61.000,00 ; 1.000,00 60.000,00 105.532,17
manutenzione
U.1.03.02.19.005 |S8'ViZi per i sistemi e relativa 389.845,36 300.000,00 765.000,00 ; 1.065.000,00 1.454.845,36
manutenzione
U.1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale 217.134,92 45.000,00 - 25.000,00 20.000,00 237.134,92
U.1.03.02.19.009  [S8"ViZl per le postazioni di lavoro 75.076,59 30.000,00 45.000,00 ; 75.000,00 150.076,59
e relativa manutenzione
U.1.03.02.99.005 jsl‘ﬁ;it‘;er commissioni & comitat 141,00 5.000,00 ; ; 5.000,00 5.141,00
U.1.03.02.99.999 _ |Altri servizi diversi n.a.c. 51.865,49 70.000,00 : 10.000,00 60.000,00 111.865,49
U.1.04.00.00.000  |Trasferimenti correnti 406.668,44 | 1.969.471,26 18.000,00 120.000,00 1.867.471,26 2.274.139,70
Trasferimenti correnti al Ministero
U.1.040101020 |deleconomia in attuazione di - 279.471,26 . . 279.471,26 279.471,26
norme in materia di contenimento
di spesa
U.1.04.02.01.002 :;3;;‘;32'0”' per fine rapporto di 123.349,03 700.000,00 i 120.000,00 580.000,00 703.349,03
U.1.04.05.04.001  [fresterimenti corrent alResto del . 20.000,00 : : 20.000,00 20.000,00
U.1.04.0599.001 |t Trasferiment correnti alla UE 283.319,41 970.000,00 18.000,00 - 988.000,00 1.271.319,41
U.1.07.00.00.000 Interessi passivi - - - - - -




Codice

CONTO

Denominazione
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Residui presunti
alla fine
dell'anno 2023

SPESE

Previsioni
definitive
dell'anno 2023

Previsioni di competenza dell'anno 2024
Variazioni

In aumento

In diminuzione

Somme risultanti

Previsioni di cassa
per I'anno 2024

U.1.07.04.05.001

Interessi passivi su finanziamenti
a breve ad altri soggetti

U.1.07.05.04.003

Interessi passivi a Cassa Depositi
e Prestiti SPA su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo
termine

U.1.07.05.04.999

Interessi passivi a altre imprese
su finanziamenti a medio lungo
termine

Rimborsi e poste correttive

U.1.09.00.00.000 14.846,74 30.000,00 20.000,00 - 50.000,00 64.846,74
delle entrate
Rimborsi per spese di personale
U.1.09.01.01.001  |(comando, distacco, fuori ruolo, 14.846,74 30.000,00 20.000,00 ] 50.000,00 64.846,74
convenzioni, ecc...)
U.1.10.00.00.000 _ |Altre spese correnti 71.321,57 245.000,00 15.000,00 45.000,00 215.000,00 136.321,57
U.1.10.01.01.001 _ |Fondi di riserva ; 150.000,00 - ; 150.000,00 }
U.1.10.01.99.999  |Altri fondi n.a.c. ; : : : ; :
U.1.10.04.01.002 :T]:fn'g'b”?' assicurazione su beni 10.527,11 50.000,00 ] 40.000,00 10.000,00 20.527,11
U.1.10.04.01.003 |Fremi di = assicurazione  per 31.717,00 40.000,00 - 5.000,00 35.000,00 66.717,00
responsabilita civile verso terzi
U.1.10.05.04.001 Oneri da contenzioso 28.911,07 - - - - 28.911,07
U.1.10.99.99.999 _ |Altre spese correnti n.a.c. 166,39 5.000,00 15.000,00 ; 20.000,00 20.166,39

U.2.00.00.00.000

Spese in conto capitale

49.664,17

26.516.000,00

5.000,00

4.401.000,00

Investimenti fissi lordi e

22.120.000,00

22.169.664,17

U.2.02.00.00.000 . . . 49.664,17 26.516.000,00 5.000,00 4.401.000,00 22.120.000,00 22.169.664,17
acquisto di terreni

U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio 1.000,00 70.000,00 - 50.000,00 20.000,00 21.000,00

U.2.02.01.04.001 Macchinari - - - - - -

U.2.02.01.04.002 Impianti - 25.000,00 - - 25.000,00 25.000,00
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U.2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. - 10.000,00 - - 10.000,00 10.000,00
U.2.02.01.07.001 Server - 10.000,00 - 10.000,00 - -
U.2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro - 50.000,00 - 40.000,00 10.000,00 10.000,00
U.2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione 4.494,33 10.000,00 - - 10.000,00 14.494,33
U.2.02.01.07.005 | aplet e dispositivi di telefonia ; 5.000,00 5.000,00 i 10.000,00 10.000,00

fissa e mobile
U.2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 2.500,00 10.000,00 - - 10.000,00 12.500,00
U.2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale - 26.208.000,00 - 4.208.000,00 22.000.000,00 22.000.000,00
U.2.02.01.99.001 Materiale bibliografico 1.134,10 5.000,00 - - 5.000,00 6.134,10
U.2.02.03.02.001 [SViuppO software © 5.000,00 10.000,00 ; ; 10.000,00 15.000,00

manutenzione evolutiva
U.2.02.03.02.002 Acquisto software 35.535,74 103.000,00 - 93.000,00 10.000,00 45.535,74

U.2.02.03.06.999

Manutenzione straordinaria su
altri beni di terzi

U.4.00.00.00.000

Rimborso Prestiti
Investimenti fissi lordi e

131.000,00

131.000,00

U.4.03.00.00.000 . . \ - 131.000,00 - 131.000,00 - -
acquisto di terreni
Rimborso Mutui e altri

U.4.03.01.04.004 [(nanziamenti a medio lungo - 131.000,00 ; 131.000,00 ; ;

termine a Cassa Depositi e
Prestiti - Gestione Tesoro

U.4.03.01.04.999

Rimborso Mutui e altri
finanziamenti a medio lungo
termine ad altre imprese

U.7.00.00.00.000

Uscite per conto terzi e

368.247,01

10.830.000,00

10.830.000,00

11.198.247,01

U.7.01.00.00.000

partite di giro
Uscite per partite di giro

368.247,01

10.830.000,00

10.830.000,00

11.198.247,01
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SPESE
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Variazioni

Somme risultanti

In aumento In diminuzione

Previsioni di cassa

per I'anno 2024

U.7.01.01.02.001

Versamento delle
scissione contabile
payment)

ritenute per
IVA (split

24.337,27

7.000.000,00

7.000.000,00

7.024.337,27

U.7.01.02.01.001

Versamenti di ritenute erariali su
Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

200.280,83

2.200.000,00

2.200.000,00

2.400.280,83

U.7.01.02.02.001

Versamenti di ritenute
previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

76.917,07

900.000,00

900.000,00

976.917,07

U.7.01.02.99.999

Altri  versamenti di ritenute al
personale dipendente per conto
di terzi

8.750,00

180.000,00

180.000,00

188.750,00

U.7.01.03.01.001

Versamenti di ritenute erariali su
Redditi da lavoro autonomo per
conto terzi

29.714,91

345.000,00

345.000,00

374.714,91

U.7.01.03.02.001

Versamenti di ritenute
previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro autonomo per
conto terzi

6.237,15

95.000,00

95.000,00

101.237,15

U.7.01.03.99.999

Altri versamenti di ritenute al
personale con contratto di lavoro
autonomo per conto di terzi

1.335,69

1.335,69

U.7.01.99.03.001

Costituzione fondi economali e
carte aziendali

10.000,00

10.000,00

10.000,00

U.7.01.99.99.999

Altre uscite per partite di giro
n.a.c.

20.674,09

100.000,00

100.000,00

120.674,09

[Riepilogo dei Titoli
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CONTO Residui presunti Previsioni W 1 Somp L
. . aes Variazioni Previsioni di cassa
alla fine definitive Somme risultanti  per I'anno 2024
Codice Denominazione dell'anno 2023  dell'anno 2023 In aumento In diminuzione

Totale Titolo | Spese correnti 4.317.032,41 17.213.471,26 1.159.000,00 1.146.000,00 17.226.471,26 21.393.503,67
Totale Titolo I Spese in conto capitale 49.664,17 26.516.000,00 5.000,00 4.401.000,00 22.120.000,00 22.169.664,17
Totale Titolo IV Rimborso Prestiti - 131.000,00 - 131.000,00 - -
Totale Titolo VII :f;::i per conto terzi e partite 368.247,01 | 10.830.000,00 . . 10.830.000,00 11.198.247,01
Totale delle Spese 4.734.943,59 54.690.471,26 1.164.000,00 5.678.000,00 50.176.471,26 54.761.414,85
Totale a pareggio 54.690.471,26 50.176.471,26




